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Rada Miejska w Brzeszczach 
Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
KRM.0012.4.10.2025 

Protokół nr 15/2025 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 w dniu 17 Listopada 2025 o godz. 15:30 
 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Brzeszczach, przy ul. Kościelnej 4. 
Czas trwania posiedzenia: godz. 1530 – 1730 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych: 
Mirosław Boroń. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Mirosław Boroń 
2. Bogusława Dudzic 
3. Agnieszka Oleś 
4. Danuta Socha 
5. Jacek Wawro 
 
Lista gości na posiedzeniu: 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeszczach Ewa Zarycka – Nikiel  
Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki  

Kworum: udział 4 członków komisji - kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Przewodniczący posiedzenia komisji Mirosław Boroń przedstawił porządek obrad komisji: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Plany budżetowe na rok budżetowy 2026 
3.1 Oświata 
3.2 Kultura 
3.3 Pomoc Społeczna 
4. Przyjęcie protokołu nr 10/2025 z dnia 6 maja 2025 r. 
5. Przyjęcie protokołu nr 13/2025 z dnia 8 września 2025 r. 
6. Sprawy bieżące.  
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń otworzył  15. posiedzenie komisji, Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Dyrektora Ośrodka Kultury w Brzeszczach, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Annę Rusin oraz członków komisji.  
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Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcia porządku obrad.  
Wyniki głosowania 
ZA:4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (4) Bogusława Dudzic,  Mirosław Boroń,Danuta Socha , Jacek Wawro 
NIEOBECNI (1)  Agnieszka Oleś 
 
 
Ad 3. 3. Plany budżetowe na rok budżetowy 2026: 
Ad 3.1 Oświata 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin poinformowała, że zwróciła się do 
dyrektorów szkół o przesłanie projektów planów finansowych na rok budżetowy 2026. Materiały 
przygotowane przez dyrektorów zostały przekazane do Wydziału Finansowego za pośrednictwem 
Pani Skarbnik, a następnie udostępnione radnym. Wydział Edukacji nie dysponuje bezpośrednim 
wglądem w szczegółowe zestawienia budżetowe poszczególnych placówek, ponieważ dokumenty te 
są składane i analizowane przede wszystkim w Wydziale Finansowym. W związku z tym nie jest 
możliwe podanie z pełną dokładnością kwot przeznaczanych w każdej szkole na wynagrodzenia, 
składki ZUS, ubezpieczenia czy inne koszty. W przypadku szczegółowych pytań dotyczących budżetów 
szkół proszę o kierowanie zapytań do Kancelarii Rady Miejskiej, do Pani Ewy. Zapytania zostaną 
następnie przekazane do wydziału, który zwróci się do dyrektorów szkół o przygotowanie 
szczegółowych informacji. Dyrektorzy planują różnego rodzaju prace w placówkach, takie jak remonty 
czy malowanie sal. Potrzeby inwestycyjne szkół są nadal duże, mimo że w ostatnich latach wykonano 
wiele zadań. Ostateczne kwoty w budżecie będą znane dopiero po wprowadzeniu projektów planów 
finansowych do budżetu gminy.  
W dniu dzisiejszym została przeprowadzona rozmowa z przedstawicielem firmy ochroniarskiej 
Skorpion, która współpracuje z gminą. Firma złożyła szkołom ofertę dotyczącą ochrony budynków. 
Temat bezpieczeństwa jest istotny zwłaszcza w kontekście ewentualnych włamań lub dewastacji, 
ponieważ w takich sytuacjach mogą pojawiać się problemy z uzyskaniem odszkodowania od 
ubezpieczyciela. Wstępna oferta podstawowej ochrony obiektu została określona na około 100 zł 
miesięcznie, co jest niewielkim kosztem w odniesieniu do skali obiektów szkolnych. 

Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń zapytał czy w ofercie firmy zawarte jest również założenie 
monitoringu?  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin odpowiedziała, że firma może 
wykonać wszystkie elementy zabezpieczenia, w tym monitoring. Zakres usług zależy jednak od 
zamówienia i wiąże się z dodatkowymi kosztami.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń dopytał czy w szkołach nie ma już zainstalowanych 
alarmów?  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin wyjaśniła, że alarmy w niektórych 
placówkach istnieją, jednak są to starsze urządzenia wymagające konserwacji lub modernizacji.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń zapytał czy obecnie alarm informuje jedynie dyrektora 
szkoły, a nie firmę ochroniarską?  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin odpowiedziała, że z dostępnych 
informacji wynika, że w niektórych przypadkach alarm jest połączony tylko z dyrektorem placówki, a 
nie z firmą ochrony. Sytuacja ta wymaga sprawdzenia w poszczególnych szkołach.  
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Wydział Edukacji i Spraw Społecznych nie dysponuje bardzo dużymi środkami finansowymi, jednak 
znaczącą część budżetu stanowią wydatki związane z realizacją zadań oświatowych, w szczególności 
dotacje dla przedszkoli niepublicznych oraz koszty dowozu uczniów niepełnosprawnych. W ostatnim 
czasie wydatki w tych obszarach uległy zwiększeniu. W budżecie zaplanowano środki w rozdziale 
801.13 paragraf 4370 na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w ramach Funduszu 
Pomocy. Zadanie to stanowi dodatkowe zadanie oświatowe i obejmuje między innymi finansowanie 
dowozu dzieci będących obywatelami Ukrainy do placówek oświatowych. Ponadto w paragrafie 4300 
zaplanowano kwotę 800 tys. zł na dowóz uczniów niepełnosprawnych oraz uczniów klas trzecich na 
zajęcia na basenie. Planowane wydatki obejmują dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół i 
placówek oświatowych w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2026 roku, a także realizację dowozów 
w roku szkolnym 2026/2027. Środki zabezpieczają realizację umowy z przewoźnikiem oraz zwrot 
kosztów dowozu dzieci w sytuacji, gdy transport organizują rodzice. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami rodzic ma możliwość wyboru pomiędzy dowozem organizowanym przez gminę a 
samodzielnym dowożeniem dziecka, za które przysługuje zwrot kosztów. 

Największa liczba uczniów z gminy uczęszcza do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 
Zofii Posmysz w Oświęcimiu, gdzie obecnie uczy się około 25 uczniów. Placówka ta została wskazana 
jako bardzo dobrze wyposażona i oferująca bardzo dobre warunki edukacyjne, w tym nowoczesne 
zaplecze dydaktyczne, możliwość nauki zawodu oraz bogate wyposażenie, w tym basen. Naczelnik 
zachęciła radnych do odwiedzenia ośrodka i zapoznania się z jego infrastrukturą. 

W projekcie budżetu zaplanowano również 2 mln zł na wypłatę dotacji dla przedszkoli niepublicznych 
oraz 450 tys. zł na rozliczenia między gminami w sytuacji, gdy dzieci z terenu gminy uczęszczają do 
przedszkoli w innych gminach. W takich przypadkach gmina zobowiązana jest do przekazywania 
odpowiednich środków finansowych do jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dane 
przedszkole. 

Zwiększenie planowanych wydatków na dotacje dla przedszkoli niepublicznych wynika z informacji 
przekazywanych przez placówki. Zgodnie z przepisami prawa oświatowego przedszkola niepubliczne 
składają do gminy, do dnia 30 września, informację o planowanej liczbie dzieci na kolejny rok. Na 
podstawie tych danych gmina szacuje wysokość dotacji. W praktyce liczba dzieci może się nieznacznie 
zmieniać, jednak wskazane dane stanowią podstawę planowania budżetu. W przeszłości przedszkola 
niepubliczne pomagały rozwiązywać problem braku miejsc w przedszkolach, natomiast obecnie 
zdarzają się sytuacje, w których przejmują część dzieci z przedszkoli publicznych. 

W związku z tym podjęto działania promujące ofertę przedszkoli publicznych. W mediach 
społecznościowych pojawiły się materiały prezentujące działalność placówek oraz ich ofertę 
edukacyjną.  

W dziale 801, rozdziale 801.49, paragraf 2540 zaplanowano również środki na wypłatę dotacji dla 
dzieci z niepełnosprawnościami uczęszczających do przedszkoli niepublicznych. 

Ponadto w budżecie zabezpieczono 42 tys. zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Środki te 
przyznawane są na podstawie składanych wniosków. W przypadku wyczerpania środków w danym 
roku budżetowym kolejne wnioski są rozpatrywane w roku następnym. 
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Zaplanowano także środki na opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia 
inspektora ochrony danych (RODO), który obsługuje wszystkie placówki oświatowe. Dyrektorzy szkół 
zawierają w tym zakresie porozumienia, dzięki którym jedna osoba pełni funkcję inspektora dla 
wszystkich jednostek oświatowych. 
Ponadto zaplanowano kwotę 700 zł na nagrody konkursowe dla uczniów oraz przedstawicieli 
Młodzieżowego Parlamentu Gminy Brzeszcze. 

Dodatkowo w budżecie ujęto 5 000 zł na organizację obchodów Dnia Edukacji Narodowej. Środki te 
przeznaczone są między innymi na zakup kwiatów, statuetek oraz wiązanek okolicznościowych 
składanych podczas uroczystości państwowych, takich jak Święto Konstytucji 3 Maja czy Święto 
Niepodległości. W uroczystościach tych uczestniczą przedstawiciele Młodzieżowego Parlamentu 
Gminy wraz z opiekunami. W tym samym dziale zaplanowano również zakup artykułów 
gospodarczych wykorzystywanych podczas wydarzeń organizowanych przez Wydział Edukacji, między 
innymi podczas Spartakiady czy innych imprez, gdzie konieczne jest zabezpieczenie m.in. 
jednorazowych naczyń i innych materiałów organizacyjnych. 

W paragrafie 4220 zaplanowano 8,5 tys. zł na zakup środków żywnościowych wykorzystywanych 
podczas wydarzeń organizowanych przez wydział, takich jak Gala Wolontariatu, Spartakiada 
Sportowo-Pożarnicza czy konferencje dyrektorów placówek oświatowych. 

W paragrafie 4300, dotyczącym zakupu usług pozostałych, zaplanowano 41 tys. zł. Środki te 
przeznaczone są między innymi na zakup licencji do systemów informatycznych wykorzystywanych w 
zarządzaniu oświatą, takich jak program PABS oraz system NABO. Ponadto z tej kwoty finansowane są 
usługi cateringowe podczas Dnia Edukacji Narodowej i innych wydarzeń, druk zaproszeń i dyplomów, 
a także transport uczestników na sesje Młodzieżowego Parlamentu Gminy Brzeszcze oraz wyjazdy 
organizowane dla jego członków. 

Naczelnik wyjaśniła, że system PABS służy do prowadzenia arkuszy organizacyjnych szkół. Umożliwia 
on bieżącą współpracę między dyrektorami szkół a wydziałem, ponieważ wszystkie zmiany w 
arkuszach są widoczne dla obu stron oraz dla pracowników wydziału odpowiedzialnych za obsługę 
systemu. Natomiast system NABO służył dotychczas do elektronicznego naboru dzieci do przedszkoli. 
Wprowadzono go w okresie, gdy liczba dzieci była duża, a liczba miejsc w przedszkolach 
niewystarczająca. System pozwalał uniknąć sytuacji, w których dyrektorzy byli posądzani o 
nieobiektywne decyzje przy przyjmowaniu dzieci. 

Obecnie jednak, ze względu na znaczący spadek liczby dzieci, rozważana jest rezygnacja z tego 
systemu. Koszt jego utrzymania wynosi około 12 tys. zł rocznie, dlatego rozważane jest przeznaczenie 
tych środków na inne cele. Wstępna koncepcja zakłada analizę liczby urodzeń w poszczególnych 
obwodach szkolnych oraz planowanie liczby oddziałów przedszkolnych na tej podstawie. Ostateczna 
decyzja w tej sprawie nie została jeszcze podjęta. 

Ponadto zaplanowano 18 tys. zł na wypłatę dotacji dla dzieci posiadających opinię o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju, które uczęszczają do przedszkoli niepublicznych. Dane dotyczące 
liczby takich dzieci przekazywane są przez placówki do Systemu Informacji Oświatowej. 

Kolejna grupa środków finansowych dotyczy konkursów ofert dla organizacji pozarządowych. W 
zakresie edukacji, w tym edukacji ekologicznej, zaplanowano 10 478 zł. 
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Na zadania z zakresu kultury przewidziano 18 715 zł. Naczelnik przypomniała, że wysokość dotacji dla 
organizacji pozarządowych została zwiększona o 3%, zgodnie z decyzją Rady Miejskiej przyjmującej 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Na zadania z zakresu kultury fizycznej zaplanowano 339 596 zł. 

W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi przewidziano środki w wysokości 181 121 zł, obejmujące 
między innymi wynagrodzenia dla członków komisji zajmującej się tym obszarem, składki na 
ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy dla osób zatrudnionych przy realizacji tych zadań. 

Dodatkowo zaplanowano 59 300 zł na wynagrodzenia członków komisji, 2 000 zł na zakup materiałów 
biurowych wykorzystywanych w punkcie konsultacyjno-terapeutycznym oraz przy pracach komisji. 

Środki te przeznaczone są także na realizację programów profilaktycznych, wynagrodzenia dla 
pracowników punktu konsultacyjnego, diagnozę problemów społecznych, szkolenia dla sprzedawców 
napojów alkoholowych, kampanie społeczne dotyczące przeciwdziałania nietrzeźwości wśród 
kierowców, szkolenia dla członków komisji, kampanię „Ciąża bez alkoholu – trzeźwy start 
procentuje”, warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców oraz organizację koncertu charytatywnego. 
Łączny koszt tych działań wynosi 280 670 zł. 

W ramach ogłaszanego konkursu ofert zaplanowano także 60 126 zł na zadania z zakresu pomocy 
społecznej. 

Ponadto zaplanowano dotację dla organizacji pozarządowej prowadzącej Dzienny Dom Senior Plus, 
który na terenie gminy prowadzi Fundacja im. Brata Alberta. 

Na zadania z zakresu ochrony zdrowia przeznaczono 27 865 zł. 

Kontynuowany będzie również projekt Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych, realizowany na 
podstawie porozumienia zawartego ze Starostwem Powiatowym. W ramach tego działania 
organizowane są spotkania integracyjne i doradcze dla organizacji pozarządowych. Koszt udziału 
gminy w projekcie wynosi 2 694 zł rocznie. 

Zaplanowano również dodatki motywacyjne dla pracowników Dziennego Domu Senior Plus. 
Zatrudnione są tam 4 osoby na łącznym wymiarze 2,75 etatu, a dodatek motywacyjny wynosi 1000 zł 
brutto na pełny etat. Łączna kwota przeznaczona na ten cel wynosi 17 917 zł. 

Analogiczne dodatki zaplanowano dla pracowników świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w 
Jawiszowicach. Zatrudnione są tam 3 osoby na łącznym wymiarze 1,25 etatu, a środki przeznaczone 
na dodatki motywacyjne wynoszą 10 323 zł. 

Ponadto w rozdziale 801.04 zaplanowano 150 tys. zł jako wpływy z not obciążeniowych od innych 
gmin za wychowanie przedszkolne dzieci uczęszczających do placówek na terenie gminy. 

Dodatkowo zaplanowano 51 005 zł wynikające z porozumienia zawartego z Gminą Miedźna w 
sprawie wspólnej organizacji dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół. W przypadkach, gdy 
możliwe jest połączenie tras dowozowych, gminy wspólnie organizują transport, a gmina korzystająca 
z przewozu zwraca część kosztów przejazdu. 

 
Radna Bogusława Dudzic zapytała jaka jest liczba osób korzystających z Dziennego Domu Senior 
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Plus? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin poinformowała, że na moment 
posiedzenia nie posiada dokładnej aktualnej liczby uczestników. Zazwyczaj liczba ta wynosi około 9–
10 osób, jednak jest zmienna, ponieważ są to osoby starsze, których obecność zależy od stanu 
zdrowia. Dane o frekwencji są przekazywane cyklicznie do wojewody w sprawozdaniach 
miesięcznych.  
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeszczach Ewa Zarycka – Nikiel zwróciła uwagę, że przy 
takiej liczbie uczestników funkcjonowanie placówki generuje wysokie koszty. Z punktu widzenia 
ekonomicznego przedsięwzięcie to jest kosztowne w stosunku do liczby uczestników. Z perspektywy 
pomocy społecznej niezwykle istotne jest utrzymywanie osób starszych jak najdłużej w ich 
środowisku zamieszkania. Dzienne formy wsparcia mają właśnie temu służyć poprzez zapewnienie 
opieki, aktywizacji i wsparcia, które pozwalają opóźnić konieczność korzystania z bardziej 
kosztownych form pomocy instytucjonalnej. Warto rozważyć zmianę formy funkcjonowania tej 
placówki, tak aby była ona bardziej dostosowana do realnych potrzeb mieszkańców i jednocześnie 
mniej kosztowna. W przypadku Dziennego Domu Senior Plus gmina otrzymuje dotację od wojewody, 
jednak wiąże się to z koniecznością spełniania określonych wymogów organizacyjnych i standardów 
funkcjonowania placówki. Ogranicza to elastyczność w dostosowaniu działalności do lokalnych 
potrzeb. Placówka musi być dostępna przez 8 godzin dziennie, co w praktyce może zniechęcać 
niektórych seniorów. Wielu z nich nie chce spędzać w ośrodku całego dnia, a transport organizowany 
w określonych godzinach dodatkowo ogranicza możliwość swobodnego przychodzenia i 
wychodzenia. 
Radna Bogusława Dudzic zapytała dlaczego Dzienne Domy Seniora w innych miastach, np. w 
Oświęcimiu, funkcjonują bardzo dobrze i mają dużą liczbę uczestników, podczas gdy w gminie liczba 
osób korzystających z tej formy wsparcia jest niewielka?  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Socha wskazała, że wynika to głównie ze specyfiki mniejszych 
miejscowości. W wielu przypadkach osoby starsze mieszkają w rodzinach wielopokoleniowych i mają 
zapewnioną opiekę bliskich, dlatego rzadziej korzystają z instytucjonalnych form wsparcia.  
Radna Bogusława Dudzic zapytała czy wzrost planowanych wydatków na dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych wynika z większej liczby dzieci uczęszczających do tych placówek?  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin wyjaśniła, że kwoty planowane w 
budżecie wynikają z wniosków składanych przez przedszkola niepubliczne. Dotacja obliczana jest na 
podstawie tzw. podstawowej kwoty dotacji, która zależy od wydatków ponoszonych przez gminę na 
przedszkola publiczne. Wzrost wydatków powoduje automatyczny wzrost wysokości dotacji. W 
przedszkolach publicznych nadal są wolne miejsca, jednak część rodziców decyduje się na zapisanie 
dzieci do przedszkoli niepublicznych. Na decyzje rodziców gmina nie ma wpływu. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń zapytał czy powodem wyboru przedszkoli niepublicznych 
przez rodziców może być lepsza dostępność pomocy psychologiczno-pedagogicznej? 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Anna Rusin podkreśliła, że w gminnych 
placówkach funkcjonuje rozbudowany system pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Zatrudnieni są 
nauczyciele wspomagający, logopedzi, psychologowie oraz inni specjaliści. W ocenie wydziału oferta 
wsparcia w przedszkolach publicznych jest dobrze rozwinięta, jednak być może wymaga lepszej 
promocji wśród rodziców. Przedszkola niepubliczne aktywnie promują swoją ofertę w mediach 
społecznościowych, co może wpływać na postrzeganie ich działalności przez rodziców. 



Strona 7 z 11 
 

Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń podziękował Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Annie Rusin za udział w komisji.  

Ad 3.2 Kultura 

Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki przedstawił projekt budżetu instytucji na 
rok 2026. Poinformował, że budżet Ośrodka Kultury składa się z dwóch głównych rozdziałów: 
działalności Ośrodka Kultury oraz Biblioteki. Następnie oba te obszary są ujmowane łącznie jako 
całościowy plan finansowy instytucji. 

Dyrektor zaznaczył, że mimo formalnego podziału na dwa rozdziały, wiele kosztów działalności jest 
wspólnych, ponieważ biblioteki funkcjonują w strukturach organizacyjnych i budynkach Ośrodka 
Kultury. W praktyce oznacza to, że część kosztów związanych z funkcjonowaniem bibliotek była 
dotychczas pokrywana z budżetu bieżącej działalności Ośrodka Kultury. 

Budżet Ośrodka Kultury obejmuje utrzymanie głównej siedziby instytucji oraz infrastruktury 
znajdującej się w jej strukturze. Całkowity projekt budżetu Ośrodka Kultury na rok 2026 wynosi 12 
436 250 zł. W porównaniu z rokiem 2025 oznacza to wzrost o około 6%, co – jak wskazał dyrektor – 
wynika przede wszystkim ze wzrostu kosztów związanych z inflacją oraz wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia. W podziale na poszczególne obszary działalności budżet kształtuje się następująco: 

Ośrodek Kultury – 11 202 058 zł, co oznacza wzrost o niespełna 5% w stosunku do roku bieżącego 
Biblioteka – 1 234 192 zł, przy czym w tym przypadku wzrost wynosi około 25% 

W roku 2026 realizowana będzie termomodernizacja budynku Ośrodka Kultury. Zakres prac obejmuje 
między innymi: 

• docieplenie budynku 
• wymianę instalacji centralnego ogrzewania 
• wymianę grzejników 
• przebudowę toalet 
• inne prace towarzyszące 

W związku z realizacją inwestycji budynek może być okresowo wyłączony z użytkowania, co wpłynie 
na ograniczenie dochodów własnych, m.in. z: 

• kina 
• wynajmu pomieszczeń 
• organizacji wydarzeń kulturalnych. 

Wartość zadania wynosi około 4,5 mln zł, a wkład własny gminy wynosi około 427 tys. zł. 
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Planowane zadania remontowe i inwestycyjne:  

Ekspertyza budynku willi - planowane jest wykonanie ekspertyzy technicznej budynku willi, który 
konstrukcyjnie powiązany jest z halą basenową. 

Dom Ludowy na Borze - konieczna jest wymiana posadzki w pomieszczeniu biblioteki, ponieważ 
obecna podłoga uległa odspojeniu od podłoża i powoduje zapylenie. 

Świetlica w Jawiszowicach - planowana jest naprawa posadzki w świetlicy przy ul. Paderewskiego. 

Wymiana nawierzchni na hali sportowej - obecna nawierzchnia sportowa (tartan) ma około 30 lat i 
ulega degradacji. Szacunkowy koszt wymiany wynosi 800 tys. – 1,5 mln zł. Planowane jest 
przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z analizą konstrukcji podłoża. 

Problemy techniczne związane z funkcjonowaniem basenu. Obiekt odwiedza obecnie około 14–15 
tys. osób miesięcznie, podczas gdy instalacja filtracyjna była projektowana dla około 9 tys. 
użytkowników miesięcznie. W najbliższych latach konieczna będzie prawdopodobnie wymiana złoża 
filtracyjnego, której koszt szacowany jest na około 100 tys. zł. 

Drugim problemem technicznym jest zużycie wanny jacuzzi. Konstrukcja uległa znacznej korozji, a 
możliwości napraw zostały praktycznie wyczerpane. Rozważana jest przebudowa całej instalacji wraz 
z wykonaniem nowej wanny z płytek oraz zapewnieniem odpowiedniego dostępu serwisowego. 

Dyrektor przedstawił również aktualnie realizowane projekty inwestycyjne. Jednym z nich jest projekt 
„Projektowanie uniwersalne kultury”, obejmujący remont toalety w bibliotece, wykonanie rampy dla 
osób z niepełnosprawnościami oraz działania edukacyjne. Wartość projektu wynosi 278 480 zł, a jego 
zakończenie planowane jest na 31 marca 2026 roku. 

Na końcowym etapie realizacji znajduje się także remont pomieszczeń w piwnicy Ośrodka Kultury o 
wartości około 200 tys. zł. Złożono również wniosek o dofinansowanie projektu „Zielona 
infrastruktura”, obejmującego zagospodarowanie terenu przed budynkiem Ośrodka Kultury, w tym 
przebudowę schodów, uporządkowanie przestrzeni zielonej oraz poprawę odwodnienia terenu. 
Szacunkowa wartość projektu wynosi około 450 tys. zł. 

Dyrektor poinformował także o planowanym wniosku do Lokalnej Grupy Działania dotyczącym 
remontu górnego holu oraz sali merytorycznej w Ośrodku Kultury. Szacowana wartość tego zadania 
wynosi około 500 tys. zł. 

W pierwszej połowie 2026 roku nie planuje się podwyżek cen za korzystanie z basenu ani innych 
obiektów sportowych. Obiekty te powinny być dostępne cenowo dla mieszkańców, szczególnie dla 
dzieci i młodzieży. W przypadku ograniczeń w funkcjonowaniu budynku związanych z remontem 
planowane jest przeniesienie części wydarzeń kulturalnych do świetlic oraz domów ludowych na 
terenie gminy. 

 

Radna Agnieszka Oleś zapytała czy w związku z niewielką liczbą użytkowników biblioteka na Borze 
musi być otwarta przez cały dzień?  
Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki wyjaśnił, że biblioteka na Borze nie 
generuje dodatkowych kosztów funkcjonowania, ponieważ obsługuje ją ta sama osoba, która pracuje 
w Domu Ludowym. Biblioteka działa w tych samych godzinach co placówka, dlatego jej 
funkcjonowanie nie wymaga dodatkowego zatrudnienia ani zwiększenia kosztów. 
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Radna Agnieszka Oleś dopytała jak wygląda liczba czytelników w innych bibliotekach na tle biblioteki 
na Borze?  
Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki odpowiedział, że przykładowo w Skidziniu 
liczba czytelników wynosi około 16 osób, natomiast w Zasolu około 33 osoby, podczas gdy na Borze 
liczba korzystających jest mniejsza.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń zapytał co z sołectwami, w których nie ma biblioteki? 
Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki wyjaśnił, że głównym punktem 
bibliotecznym dla tego obszaru jest biblioteka w budynku willi lub Ośrodka Kultury. Placówki w 
sołectwach pełnią funkcję uzupełniającą.  
 Radna Agnieszka Oleś zapytała, czy kwota 80 tys. zł przeznaczona na zakup książek to dobry wynik w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca?  
Dyrektor Ośrodka Kultury w Brzeszczach Maciej Zawadzki odpowiedział, że zwiększenie środków na 
zakup książek ma bezpośredni wpływ na liczbę wypożyczeń. Im więcej nowych pozycji pojawia się w 
bibliotece, tym większe jest zainteresowanie czytelników. Podkreślił również, że książki są obecnie 
drogie, dlatego biblioteka musi regularnie uzupełniać księgozbiór. W budżecie na 2026 rok 
zaplanowano 80 tys. zł na zakup książek, podczas gdy w poprzednim roku było to 60 500 zł. 
Dodatkowo po raz pierwszy w budżecie biblioteki uwzględniono środki na bieżące utrzymanie i 
drobne remonty pomieszczeń.  

Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń podziękował Dyrektor Ośrodka Kultury Maciejowi 
Zawadzkiemu za udział w komisji.  

 
Ad 3.3 Pomoc Społeczna 
 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Zarycka – Nikiel przedstawiła założenia projektu budżetu 
jednostki. Plan budżetu na kolejny rok wynosi około 14 mln zł, z czego około 50% stanowią dotacje 
na realizację zadań własnych gminy oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Do głównych zadań realizowanych przez Ośrodek należą m.in.: 

• zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej 
• dodatki mieszkaniowe 
• pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
• wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 
• świadczenia rodzinne 
• specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Zadania związane ze świadczeniami rodzinnymi są niedostatecznie finansowane przez administrację 
rządową, a ich realizacja w znacznym stopniu obciąża budżet gminy. 

Kosztownym zadaniem jest również prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych, które dysponuje 
23 miejscami. Placówka funkcjonuje całodobowo przez cały rok i wymaga zatrudnienia odpowiedniej 
liczby pracowników. 

Ponadto w budżecie zaplanowano ponad 3 mln zł na realizację programów z Funduszu 
Solidarnościowego, obejmujących wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. 
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Dyrektor poinformowała także o planowanych wnioskach budżetowych, obejmujących m.in.: 

• wzrost wynagrodzeń pracowników ośrodka 
• zabezpieczenie środków na specjalistyczne usługi  
• zwiększenie limitów na wykorzystanie prywatnych samochodów przez pracowników socjalnych 
• zakup 9 telefonów komórkowych dla pracowników socjalnych, którzy w trakcie pracy terenowej 
często zmuszeni są korzystać z prywatnych telefonów w sytuacjach interwencyjnych. 

Radna Bogusława Dudzic zapytała ile osób obecnie przebywa w schronisku dla osób bezdomnych?  
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Zarycka – Nikiel odpowiedziała, że na tą chwilę nie jest jej 
znana dokładna liczba, jednak zazwyczaj jest zbliżona do maksymalnej liczby miejsc, czyli około 23 
osób. W poprzednim roku zdarzyła się sytuacja, w której przebywało 25 osób, co wynikało z 
konieczności interwencyjnego zwiększenia liczby miejsc.  
Radna Bogusława Dudzic zapytała czy zdarza się, że osoby wychodzą z bezdomności i podejmują 
samodzielne życie?  
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Zarycka – Nikiel wskazała, że takie sytuacje się zdarzają. 
Niektóre osoby podejmują pracę i wynajmują mieszkania. Jednak zdarzają się również przypadki 
powrotu do bezdomności, często związane z uzależnieniami. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń zapytał czy osoby przebywające w schronisku mają 
zapewniony posiłek?  
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Zarycka – Nikiel wyjaśniła, że osoby posiadające dochód, 
np. z renty, emerytury lub zasiłku stałego, powinny samodzielnie zapewnić sobie posiłek. Natomiast 
w przypadku osób bez dochodu gmina finansuje ciepły posiłek, który jest dostarczany do schroniska. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Boroń podziękował Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Ewie 
Zaryckiej – Nikiel za udział w komisji.  

 
Ad 4. Przyjęcie protokołu nr 10/2025 z dnia 6 maja 2025 r. 
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcia protokołu nr 10/2025 z dnia 6 maja 2025 r. 
Wyniki głosowania 
ZA:5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Bogusława Dudzic,  Mirosław Boroń, Agnieszka Oleś, Danuta Socha , Jacek Wawro 
 
Komisja przyjęła projekt protokołu nr 10/2025 z dnia 6 maja 2025 r. 
 
 
Ad 5. Przyjęcie protokołu nr 13/2025 z dnia 8 września 2025 r. 
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcia protokołu nr 13/2025 z dnia 8 września 2025 r. 
Wyniki głosowania 
ZA:5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Bogusława Dudzic,  Mirosław Boroń, Agnieszka Oleś, Danuta Socha , Jacek Wawro 
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Komisja przyjęła projekt protokołu nr 13/2025 z dnia 8 września 2025 r. 
 
 
Ad 6. Sprawy bieżące. 
 
Członkowie komisji nie wnieśli żadnych spraw. 
 
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych zamknął posiedzenie komisji o godz. 17:30.  
 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

/-/  Mirosław Boroń  
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